

**DŽIUGI ŽINIA KUPIŠKIO RAJONO GYVENTOJAMS:
ĮGYVENDINTAS ES LĖŠOMIS FINANSUOJAMAS PROJEKTAS –
„GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS
RENOVAVIMAS IR PLĖTRA KUPIŠKIO RAJONE“**



**Kuriame
Lietuvos ateitį**
2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

UAB „Kupiškio vandenys“ kartu su partneriu Kupiškio rajono savivaldybės administracija baigia įgyvendinti projektą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Kupiškio rajone“ Nr. 05.3.2-APVA-R-014-51-0001 finansuojamą pagal 2014-2020 m. Sanglaudos fondo investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonę 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, žmonių valdymo tobulinimas“.

Vandentvarkos gerovės tikslų vedina UAB „Kupiškio vandenys“ 2017 m. gavusi finansavimą iš Europos Sąjungos Sanglaudos fondo, projekto įgyvendinimui, pasirašė rangos darbų sutartis:

- „Naujų vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų tiesimas Šimonių miestelyje; Naujų nuotekų valymo įrenginių statyba Šimonių miestelyje; Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų rekonstrukcija Šimonių miestelyje“ su rangovu UAB „Panevėžio statybos trestas“;
- „Naujų vandens tiekimo tinklų tiesimas Kupiškio mieste, Aukštaičių g.“ su rangovu UAB „Nodama“;
- „Vandentiekio ir nuotekų tinklų inventorizacija ir teisinė registracija“ su paslaugų teikėju UAB „Geopartneris“;
- „Nuotekų valymo įrenginių statyba Alizavos mstl.“ su rangovu UAB „Hidrus“.

Projekto įgyvendinimo metu išspręstos problemos, susijusios su pasenusia ir susidėvėjusia geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūra bei šios infrastruktūros trūkumu. Šių problemų sprendimui Kupiškio mieste ir rajone buvo pastatyti vandentiekio ir nuotekų tinklai, Šimonių mstl. dalis vandentiekio ir nuotekų tinklų buvo rekonstruota. Siekiant padidinti nuotekų valymo paslaugų efektyvumą bei apsaugoti aplinką nuo išleidžiamų nuotekų žalingo poveikio, projekto metu rekonstruoti nuotekų valymo įrenginiai Alizavoje bei Šimonių mstl.

Projekto įgyvendinimo metu nutiesta 1,557 km vandentiekio tinklų bei 8,190 km nuotekų tinklų, sudaryta galimybė prisijungti prie vandentiekio tinklų 35 namų ūkiams, o prie nuotekų tinklų – 108 namų ūkius. Prie nuotekų valymo įrenginių prijungti bus 424 gyventojai. Inventorizuota 60 km neinventorizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų Kupiškio rajone.

Įgyvendinto projekto tikslas: „didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą Kupiškio rajono savivaldybėje“ pasiektas: sudarant palankias sąlygas geriamojo

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kokybei gerinti Kupiškio mieste ir rajone, užtikrinant ES direktyvos 91/271/EEB ir visuomenės sveikatos saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį vandens tiekimą ir Kupiškio rajono gyventojams aktyviai jungiantis prie naujai paklotų vandentiekio ir nuotekų tinklų, siekiant apsaugoti aplinką nuo išleidžiamų nuotekų žalingo poveikio, sumažinti paviršinio ir požeminio vandens taršą, taip pat prisidedant prie socialinių ir ekonominių skirtumų tarp Europos Sąjungos šalių narių ir atskirų regionų mažinimo.

Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga yra 2024 m. sausio 30 d., statybos darbai jau baigti ir Kupiškio miesto ir rajono gyventojai gali džiaugtis ne tik pagerėjusia buitimi, kokybišku vandeniu bei reikalavimus atitinkančiu nuotekų tvarkymu, bet ir jaustis prisidėję prie aplinkos apsaugos, jos būklės pagerinimo. Atsižvelgiant į tai, kviečiame gyventojus būti aktyviems jungiantis prie centralizuotos sistemos, nes tam sudarytos labai palankios sąlygos.

Įgyvendinus projektą bus užtikrintas ilgalaikis technine ir ekonomine prasme vartotojams prieinamas socialiai būtinų vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimas. Įgyvendintas projektas yra svarbus ne tik vietiniams gyventojams, bet visai valstybei, nes užtikrinant kokybiško ir sveiko gyvenimo sąlygas, galima inicijuoti tolesnį regionų ekonominio ir socialinio potencialo vystymą.

Projektui finansuoti skirta 1.662.554,76 Eur. Iš jų 1.090.762,48 Eur Sanglaudos fondo lėšos, 571.792,48 Eur UAB „Kupiškio vandenys“ ir Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos.